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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 197.311.900 242 115.617
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né
proces (56,155,771) (65,204,801)
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (66,438,451) (4,374,589)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (66,171,368) (4,374,589)
2. Té tjera shpenzime (267,083)
Shpenzime té personelit (10,085,612) (17,372,873)
1. Paga dhe shpérblime (8,670,240) (14,886, 780)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (1,415,372) (2,486,093)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (vlera e mbetur e AQT-ve te
shitura)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,616,489) (1,527,150)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (31,891,470) (131,929,407)
Té ardhura teé tjera 3,246,334
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 3,246,334
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (1,784,856) (128,576)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas (2,282,956) (5686,289)
2. Shpenzime t é tjera financiare (nga kursi | kembimit) 498,100 457,713
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja 31,585,585 21,578,221
Shpenzime te pazbritshme 18,960 721,299 |
Fitimi/Humbja para tatimit 31,604,545 22,299,520
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,740,682) (3,344,928)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (4,740,682) (3,344,928)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 26,844,903 18,233,293
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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